
Башкортостан РсспубликаЬы 
Стэрлетамак калаЬы 

кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

"К А Р А Р П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

«24» марта 2020 й . № 659 «24  » марта 2020 г.

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан от 17 марта 2020 года № 553 «О мерах по 

снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) на территории городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 23 марта 2020 
года № УГ-119 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 
18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 
территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 
Республики Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 17 марта 2020 года № 553 «О 
мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан», изложив приложение к нему в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям 
Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 
муниципальным учреждениям и предприятиям привести локальные акты (планы 
мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCOV) в соответствие с настоящим постановлением.

3. Рекомендовать организациям и предприятиям иных форм собственности 
принять к исполнению настоящее постановление и привести в соответствие 
локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) на территории городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан).



4. Сектору гражданской защиты администрации городского округа город 
Стерлитамак разместить информацию о принятии настоящего постановления и 
месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Отделу по связям со средствами массовой информации разместить данное 
постановление на официальном сайте администрации городского округа город 
Стерлитамак в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава администрации ВЕРНО: " X 7 н. о. Бул
И.О . Н А П А Р Н И К А  ОРГАНИЗ 

КОНТРОЛЬНОГО от,
« / у  » 0  #

В.И. Куликов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан 

от « 24 » марта 2020 г. № 659

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 

nCoV) на территорию городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан

№ Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти й С рок  и сп о л н ен и я И сп о л н и тел ь
1. В вести  в д ей ств и е  н а  тер р и то р и и  

гор о д ско го  о кр у га  го р о д  С тер л и там ак  
Р есп у б л и ки  Б аш к о р то стан  р еж и м  
ф у н кц и о н и р о ван и я  « П о вы ш ен н ая  
готовн ость»

П о сто ян н о  до 
отдельн ого  
р а с п о р я ж е н и я .

К о м и сси я  по 
п р еду п р еж д ен и ю  и 
л и кви д ац и и
ч р езвы ч ай н ы х  си туац и й  и 
о б есп ечен и ю  п о п а р н о й  
б езо п асн о сти  городского  
о к р у га  го р о д  С терли там ак  
Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан

2. И н ф о р м и р о вать  гл аву  А д м и н и стр ац и и  
гор о д ско го  о кр у га  го р о д  С тер л и там ак  
Р есп у бл и ки  Б аш к о р то стан  о си туац и и , 
связан н ой  с р асп р о стр ан ен и ем  в го р о д ско м  
о круге  к о р о н ави р у сн о й  и н ф екц и и , 
ко л и ч естве  заб о л евш и х , в то м  ч и сл е  о 
вн овь  в ы явл ен н ы х  случаях

Е ж едн евн о  к  8.00 
ч асам  д о  

отдельн ого  
р асп о р яж ен и я

Зам ести тел ь  главы  
ад м и н и стр ац и и  по 
со ц и ал ьн ы м  воп росам

3. О рган и зовать  д еятельн о сть  о п ер ати вн о го  
ш таб а  по н едо п у щ ен и ю  зав о за  и 
р асп р о стр ан ен и я  н о во й  к о р о н ави р у сн о й  
и н ф екц и и  н а  тер р и то р и и  го р о д ско го  
о кр у га  го р о д  С терли там ак  Р есп у б л и ки  
Б аш к о р то стан  в к р у гл о су то ч н о м  р еж и м е

П о сто ян н о  до  
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

К о м и сси я  1 по 
п р еду п р еж д ен и ю  и 
л и кви д ац и и
ч р езвы ч ай н ы х  си туац и й  и 
о б есп ечен и ю  п о ж арн ой  
б езо п асн о сти  городского  
о кр у га  го р о д  С тер л и там ак  
Р есп у бл и ки  
Б аш ко р то стан

4. В вести  и  соблю дать  кар ан ти н н ы е 
м ер о п р и яти я , вкл ю чая  о гр ан и ч ен и е 
п о сещ ен и й , у си лен и е  д ези н ф екц и о н н о го  
р еж и м а

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан

5. С од ей ство вать  в осу щ ествл ен и и  к о н тр о л я П осто ян н о  до К о м и сси я по



з а  со б л ю д ен и ем  гр аж д ан ам и  у сл о ви й  
сам о и зо ляц и и  с и н ф о р м и р о ван и ем  
У п р авл ен и я  Р о сп о тр еб н ад зо р а  по 
Р есп у бл и ке  Б аш к о р то стан

отд ельн ого
р асп о р яж ен и я

п р еду п р еж д ен и ю  и 
л и кви д ац и и
ч р езвы ч ай н ы х  си туац и й  и 
об есп ечен и ю  п о ж арн ой  
б езо п асн о сти  городского  
о кр у га  го р о д  С терли там ак  
Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан

6. О тм ен и ть , а  п ри  н ево зм о ж н о сти  
п ер ен ести  п р о в ед ен и е  зап л ан и р о ван н ы х  н а  
тер р и то р и и  городского  о кр у га  
м ер о п р и яти й  (в то м  ч и сл е  д ел о вы х , 
кул ьту р н ы х , р азвл екател ьн ы х  и  
сп о р ти вн ы х ) с ко л и ч ество м  у ч астн и ко в  
свы ш е 50 ч ел о век  ли б о  с у ч асти ем  
п р ед стави тел ей  и н о стр ан н ы х  го су д ар ств  и  
субъ ектов  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  н а  более  
п о зд н и й  ср о к  (не р ан ее  20 ап р ел я  2020  
года), з а  и склю ч ен и ем  случаев , 
п р еду см о тр ен н ы х  К о м и сси ей  по 
п р еду п р еж д ен и ю  и л и к ви д ац и и  
ч р езвы ч ай н ы х  си туаций  и об есп ечен и ю  
п о ж ар н о й  безо п асн о сти  го р о д  У ф а  
Р есп у бл и ки  Б аш к о р то стан

П осто ян н о  до  
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  округа, город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о к р у г а , город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан

7. О тм ен и ть  все  ку л ьту р н о -м ассо вы е  и  
р азвл екательн ы е м ер о п р и яти я , 
вы ставочн ую , п р о свети тел ьску ю  
д еятельн о сть , показ ки н о ф и л ьм о в  в 
культурн о- д о су го вы х , р азвл ек ател ьн ы х  
у ч р еж д ен и ях , а такж е п о сещ ен и е  м у зеев  и  
би бли отек

Д о  отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан

8. Р еко м ен до в ать  орган и зац и ям  всех  ф орм  
со б ствен н о сти  (и н д и ви д у альн ы м  
п р едп р и н и м ател ям ) п р екр ати ть  д о п у ск  
гр аж д ан  в к и н о театр ы , театры , 
би бли отеки , м у зеи  и  и н ы е о б ъекты  
к у л ьту р ы  и  и ску сства

Д о отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

о р ган и зац и и  всех  ф о р м
со б ствен н о сти
(и н д и ви д у альн ы е
п р едп р и н и м ател и ),
осу щ ествл яю щ и е
д еятел ьн о сть  в области
к у л ьту р ы  и  и ску сства

9. Р аб о то д ателям  об есп ечи ть  оп ти м альн ы й  
р еж и м  р аб о ч его  вр ем ен и  и вр ем ен и  о тд ы х а  
р аб о тн и ко в , п р еду см атр и ваю щ и й  при  
н ал и ч и и  так о й  во зм о ж н о сти  сл ед у ю щ и е 
м еры : ги б ки й  гр аф и к  р аб о ты , 
п о зво л яю щ и й  и зб еж ать  ско п лен и я  
р аб о тн и ко в  учреж ден и и , д и стан ц и о н н ы й  
ф о р м ат  и сп о л н ен и я  д о л ж н о стн ы х  
об язан н остей

Д о  отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш кортостан , 
структурн ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ск о го  о круга  ф р о д  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан

10. Зап р ети ть  н ап р авл ен и е со тр у д н и ко в  в Д о  отд ел ьн о го А д м и н и стр ац и я



ко м ан д и р о вки  з а  п р еделы  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и  и  в су б ъ екты  Р о сси й ско й  
Ф едерац ии , н ебл аго п о л у чн ы е по 
ко р о н ави р у сн о й  и н ф екц и и , от  п р о в ед ен и я  
м ер о п р и яти й  с у ч асти ем  и н о стр ан н ы х  
граж дан , а  так ж е  у ч асти я  в так и х  
м ер о п р и яти ях

р асп о р яж ен и я го р о д ско го  округа! город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан

11. О сущ ествлять  м ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е 
н а  вы явл ен и е  и  н едо п у ск  н а  р аб о ч ее  м есто , 
тер р и то р и ю  ор ган и зац и и  р аб о тн и к о в  с 
п р и зн ак ам и  и н ф екц и о н н о го  заб о л еван и я  
(п о вы ш ен н ая  тем п ература , каш ель , 
о д ы ш к а и  др .)

Д о отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш ко р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о кр у га  рород 
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан

12. П р и  п о сту п л ен и и  зап р о са  У п р авл ен и я  
Ф ед ер ал ьн о й  сл у ж б ы  п о  н ад зо р у  в сф ере 
защ и ты  п рав  п о тр еб и телей  и  б л агоп олуч и я  
ч ел о век а  по Р есп у бл и ке  Б аш к о р то стан  
н езам ед ли тел ьн о  п р едставл ять  
и н ф о р м ац и ю  о всех  ко н тактах  р аб о тн и ка , 
заб о л евш его  к о р о н ави р у сн о й  и н ф екц и ей , в 
связи  с и сп о л н ен и ем  им  тр у д о вы х  
ф ун кц и й , ор ган и зо вать  п р о вед ен и е  
д ези н ф ек ц и и  п ом ещ ен и й , где н ах о ди л ся  
у казан н ы й  заб о л евш и й  р аб о тн и к

П о сто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  пород 
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
структурн ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  и 
п р едп р и яти я , орган и зац и и  
и п р едп р и яти я  и н ы х  ф орм  
со б ствен н о сти

13. О б есп ечи ть  р еж и м  сам о и зо ляц и и  для  
раб о тн и ко в , п р и б ы вш и х  из и н о стр ан н ы х  
госу д ар ств  и  р аб о тн и ко в  старш е 65 л ет

Д о  отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  го р о д  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  1 и 
п редп р и яти я , орган изац ии  
и п р едп р и яти я  ин ы х  ф орм  
со б ствен н о сти

14. Р еко м ен до в ать  р аб о то д ател ям  при  
п л ан и р о ван и и  отпусков сотруд н и ков  
и н ф о р м и р о вать  и х  о зап р ете  в ы езд а  за

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки



п р ед ел ы  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и 
о гр ан и ч ен и и  п ер ед ви ж ен и я  в п р ед елах  
стран ы

Б аш кортостан , 

стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  округа' город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
о р ган и зац и и  , и 
п р ед п р и яти я  и н ы х  ф орм  
соб ствен н о сти

15. В н ед р и ть  д и стан ц и о н н ы е сп особ ы  
п р о в ед ен и я  собран ий , со вещ ан и й  и  и н ы х  
п о д о б н ы х  м ер о п р и яти й  с и сп о л ьзо в ан и ем  
сетей  общ его  п о л ьзо ван и я

П осто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
структурн ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
гор о д ско го  о круга  1 город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан

16. В о зд ер ж аться  от о р ган и зац и и  и 
п р о в ед ен и я  л и ч н ы х  п ри ем ов гр аж д ан  (при  
и х  согласи и ), ко н ку р со в  н а  зам ещ ен и е  
вакан тн о й  д о л ж н о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  
сл у ж б ы  (н а  вкл ю чен и е в кад р о вы й  р езер в )

П осто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  го р о д  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  го р о д  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан

17. О б есп ечи ть  готовн ость  к ор ган и зац и и  
р аб о ч и х  м ест  сотрудн и ков  по у д ал ен н о м у  
д о сту п у  с и сп о л ьзо в ан и ем  сетей  общ его  
п о л ьзо ван и я

П р и  п ер ех о д е  н а  
д и стан ц и о н н ы й  
р еж и м  р аб о ты

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
структурн ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  РеспубД ики 
Б аш к о р то стан

18. О рган и зовать  к о м п л екс  п р о ф и л акти ч ески х  
м ер о п р и яти й , п р еду см атр и ваю щ и х  
о б еззар аж и ван и е  посуды , во зд у х а  и 
п о вер х н о стей  в п о м ещ ен и ях  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  д ези н ф и ц и р у ю щ и х  
средств  и  м етод ов , р азр еш ен н ы х  к 
п р и м ен ен и ю , а  такж е  текущ ую  влаж н ую  
у б о р ку  и  п р о в етр и ван и е  п ом ещ ен и й . 
О бесп ечи ть  у сл о ви я  д л я  ги ги ен и ч еско й  
о б раб отки  рук. П ро во д и ть  о б язательн у ю  
д ези н ф екц и ю  ко н тактн ы х  п о в ер х н о стей  
(м ебели , о р гтех н и ки  и  д р у ги х ) во всех

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
гор о д ско го  о круга  гррод  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  и



п о м ещ ен и ях  в теч ен и е р аб о ч его  д н я  с 
п ер и о д и ч н о стью  каж ды е 2 часа

п р едп р и яти я , орган и зац и и  
и п р ед п р и яти я  и н ы х  ф орм  
со б ствен н о сти

19. О р ган и зо вать  ко м п л екс  п р о ф и л акти ч ески х  
м ер о п р и яти й , п р ед у см атр и ваю щ и х  
о б еззар аж и ван и е  п о вер х н о стей  в 
п о д ъ езд ах  М К Д , д етски х  и сп о р ти вн ы х  
п л о щ ад ках  н а  п р и д о м о во й  тер р и то р и и  и  
о б щ ествен н ы х  м естах .

П осто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан , | М К У  
«У Ж К Х », м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  и 
п р ед п р и яти я , ор ган и зац и и  
и  п р ед п р и яти я  и н ы х  ф орм  
со б ствен н о сти

20. И сп о л ьзо вать  в  п о м ещ ен и ях  о б о р у д о ван и е 
по  о б еззар аж и ван и ю  во зд у х а  (по 
возм о ж н о сти ), обесп ечи ть  р егу л яр н о е  
(каж ды е 2 часа) п р о ветр и ван и е р аб о ч и х  
м ест

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  и 
п р едп р и яти я  орган и зац и и  
и п р едп р и яти я  ин ы х  ф орм  
соб ствен н о сти

21. О б есп ечи ть  н ео бх о д и м ы й  зап ас  
д ези н ф и ц и р у ю щ и х  средств  д л я  у б о р ки  
п о м ещ ен и й  и  об раб отки  р у к  р аб о тн и ко в

П о сто ян н о  до  
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  го р о д  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  и 
п р ед п р и яти я  орган и зац и и  
и п р едп р и яти я  ин ы х  форм  
со б ствен н о сти

22. П ри  н али чи и  столовой  п ер ей ти  н а  
о дн оразовую  п о су д у  и л и  обесп ечи ть  
д ези н ф екц и ю  м н о го р азо во й  посуды ; при  
отсу тстви и  столовой  - вы дели ть  
о б о р у д о ван н ы е п о м ещ ен и я  д л я  п р и ем а  
п и щ и  р аб о тн и ко в

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
гор о д ско го  о кр у га  го р о д  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
структурн ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан ,



м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  1 и 
п р ед п р и яти я , орган и зац и и  
и п р ед п р и яти я  и н ы х  ф орм  
со б ствен н о сти

23. Е ж едн евн о  п р о в о ди ть  м ер о п р и яти я  по  
д ези н ф екц и и , обесп ечи ть  нали чи е: 
п ам ято к , л и сто во к  по  воп р о сам  
п р о ф и л акти ки  2019-nC oV

П о сто ян н о  до  
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

О тдел  п ром ы ш л ен н о сти , 
т р ан сп о р та  и связи  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
о р ган и зац и и  всех  ф орм  
соб ствен н ости , 
и н д и ви ду альн ы е 
п р едп р и н и м ател и , 
о су щ ествл яю щ и е 
д еятел ьн о сть  по 
тр ан сп о р тн ы м  перев'рзкам

24. О б есп ечи ть  со б л ю д ен и е  
д ези н ф екц и о н н о го  р еж и м а орган и зац и ям и , 
о су щ ествл яю щ и м и  д еятельн о сть  в  м естах  
м ассо во го  ско п лен и я  л ю д ей

П о сто ян н о  до  
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш ко р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
м у н и ц и п ал ьн ы е 
у ч р еж д ен и я  и 
п р едп р и яти я , орган и зац и и  
и п р едп р и яти я  ин ы х  ф орм  
соб ствен н о сти

25. О бесп ечи ть  со б л ю д ен и е  
д ези н ф екц и о н н о го  р еж и м а  о р ган и зац и ям и  
(и н д и ви д у альн ы м и  п р едп р и н и м ател ям и ), 
о су щ ествл яю щ и м и  д еятел ьн о сть  в сф ере  
тр ан сп о р тн ы х  п еревозок

П о сто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

О тдел  п ром ы ш л ен н о сти , 
т р ан сп о р та  и  связи  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш кортостан , 
о р ган и зац и и  всех  ф орм  
соб ствен н ости , 
и н д и ви ду альн ы е 
п р едп р и н и м ател и , 
осу щ ествл яю щ и е 
д еятел ьн о сть  1 по 
тр ан сп о р тн ы м  п еревозкам

26. З ап р ети ть  орган и зац и ю  вы езд а  груп п  
о б у чаю щ и х ся  о б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й  за  п р еделы  тер р и то р и и  
гор о д ско го  о к р у га  город  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш к о р то стан

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  обр азо ван и я  
г. С терли там ак»

27. О бесп ечи ть  в п ер и о д  с 23 м ар т а  по 1 Д о  о тд ел ьн о го М К У  «О тдел  обр азо ван и я



ап реля  2020  го д а  в кл ю чи тел ьн о  
ор ган и зац и ю  кан и кул  д л я  о б у чаю щ и х ся  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  и 
у ч р еж д ен и й  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я

р асп о р яж ен и я г. С терли там ак»

28. О б есп ечи ть  о р ган и зац и ю  
о б р азо вател ьн о го  п р о ц есса  в 
д и стан ц и о н н о й  ф орм е с и сп о л ьзо в ан и ем  
р азл и ч н ы х  о б р азо вател ьн ы х  тех н о л о ги й

С 2 ап р ел я  2020  
го д а  до  

отдельн ого  
р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  обр азо ван и я  
г. С терли там ак»

29. О бесп ечи ть  д л я  учен и ков  1-4 классов  
вкл ю чи тел ьн о  р аб о ту  д еж у р н ы х  груп п  с 
ч и сл ен н о стью  н е более 15 о б у чаю щ и х ся  
(при  н ал и ч и и  соответствую щ его  р еш ен и я  
р о д и тел ей  и л и  и н ы х  зако н н ы х  
п редстави телей )

П о сто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  о б р азо ван и я  
г. С терли там ак»

30. О р ган и зо вать  р аб о ту  д о ш ко л ьн ы х  
о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  с 
со б л ю д ен и ем  к ар ан ти н н ы х  и 
п р о ф и л акти ч ески х  м ер о п р и яти й . 
Д о ш ко л ьн ы м  о б р азо вател ьн ы м  
ор ган и зац и ям  обесп ечи ть  сан и тар н о - 
эп и д ем и о л о ги чески й  п р о п у ск  в 
д о ш ко л ьн ы е о б р азо вател ьн ы е 
орган и зац и и . О сущ ествлять  м ер о п р и яти я  
по вы явл ен и ю  во сп и тан н и ко в  с 
п р и зн акам и  и н ф екц и о н н о го  заб о л еван и я  
(п овы ш ен н ая  тем п ер ату р а  тела , каш ель , 
о д ы ш к а и д р .) и  н едо п у щ ен и ю  их 
н ах о ж д ен и я  в о б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и ях

П о сто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  обр азо ван и я  
г. С терлитам ак»

31. П р и о стан о ви ть  в зд ан и ях  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и й , 
у ч р еж д ен и й  ку л ьту р ы  и  у ч р еж д ен и й  
д о п о л н и тел ьн о го  о б разован и я  п р о в ед ен и е  
в у казан н ы й  п ер и о д  л ю б ы х  м ер о п р и яти й , 
зан яти й  (круж ков , секц ий , ш татн ы х  у сл у г  
и  т .д .)

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  о б р азо ван и я  
г. С терли там ак» , ртдел  
ку л ьту р ы  ад м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  Город 
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан

32. П р и о стан о ви ть  тр ен и р о во ч н ы е зан яти я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  сп орти вн ы х  ш кол , а  так ж е  
ин ы х  ор ган и зац и й , о су щ ествл яю щ и х  
тр ен и р о во ч н ы й  п р о ц есс  и  п р о в о д ящ и х  
ф и зку л ьту р н ы е и  сп о р ти вн ы е м ер о п р и яти я  
в п о м ещ ен и ях  м у н и ц и п ал ьн ы х  
сп о р ти вн ы х  ш кол

Д о  отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о кр у га  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
структурн ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан

33. О бязать  ор ган и зац и и  (и н д и ви д у альн ы х  
п р едп р и н и м ател ей ) п р екр ати ть  до п у ск  
гр аж д ан  в п л авател ьн ы е б ассей н ы , 
аквап арки , а  такж е р асп о л о ж ен н ы е н а  и х  
тер р и то р и ях  ф и тн ес- ц ен тр ы  и  др у ги е  
о б ъ екты  ф и зи ческо й  ку л ьту р ы  и  сп о р та

Д о  отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я



А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
о р ган и зац и и  в сех 1 ф орм  
со б ствен н о сти  
(п р едп р и н и м ател и ) 
о су щ ествл яю щ и е 
д еятел ьн о сть  в Области 
ф и зи ческо й  ку л ьту р ы  и 
сп о р та

34. П р и о стан о ви ть  зан яти я  с во сп и тан н и кам и  
в п о д р о стк о вы х  клубах , м о л о д еж н ы х  
ц ен тр ах  и  и н ы х  о р ган и зац и ях  м о л о д еж н о й  
п о л и ти ки

Д о о тд ел ьн о го  
р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  1 по 
м о л о д еж н о й  поли ти ке»

35. Р еко м ен до в ать  ор ган и зац и ям  всех  ф орм  
соб ствен н ости , о су щ ествл яю щ и м  
д еятельн о сть  в об ласти  м о л о д еж н о й  
по л и ти ки , п р и о стан о ви ть  зан яти я  с 
во сп и тан н и кам и

Д о  отд ельн ого  
р асп о р яж ен и я

М К У  «О тдел  1 по 
м о л о д еж н о й  поли ти ке»

36. О рган и зовать  м еж вед о м ствен н о е  
взаи м о д ей стви е  с У п р авл ен и ем  
Р о сп о тр еб н ад зо р а  п о  РБ  и  М и н и стер ство м  
зд р аво о х р ан ен и я  РБ  по р еал и зац и и  м ер , 
н ап р авл ен н ы х  н а  н едо п у щ ен и е зав о за  и 
р асп р о стр ан ен и я  н о во й  к о р о н ави р у сн о й  
и н ф екц и и

П о сто ян н о  до  
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

К о м и сси я  1 по 
п р ед у п р еж д ен и ю  1 и 
л и кви д ац и и
ч р езвы ч ай н ы х  си туаций  и 
об есп ечен и ю  п о ж арн ой  
б езо п асн о сти  городского  
о круга  го р о д  С тер л и там ак  
Р есп у бл и ки  
Б аш к о р то стан

37. О казы вать  сод ей стви е  и  о б есп ечи ть  
у сл о ви я  д л я  вы п о лн ен и я  м ед и ц и н ск и м и  
ор ган и зац и ям и  ф у н кц и й  по  оказан и ю  
м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  и  об есп ечен и ю  
саи и тарн о  п р о ти во эи п и д ем и о л о ги ч ески х  
м ер о п р и яти й

П о сто ян н о  до  
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

А д м и н и стр ац и я  
го р о д ско го  о круга  город 
С тер л и там ак  Р есп убли ки  
Б аш ко р то стан , 
стр у кту р н ы е 
п о д р азд ел ен и я  
А д м и н и стр ац и и  
го р о д ско го  о круга  город  
С тер л и там ак  Р есп у бл и ки  
Б аш ко р то стан

38. О бесп ечи ть  в заи м о дей стви е  с 
ор ган и зац и ям и  в сф ере р азв и ти я  т у р и зм а  и 
ту р и сти ч еско й  и н д у стр и и  по воп росам  
р азъ ясн ен и я  граж дан ам , п л ан и р у ю щ и м  
вы езд  за  п р еделы  Р о сси й ско й  Ф едерац и и , 
м ер  п о  п р о ф и л акти ке  к о р о н ави р у сн о й  
и н ф екц и и  и р еко м ен д ац и й , 
п р еду см о тр ен н ы х  н асто ящ и м  
п о стан о вл ен и ем

П о сто ян н о  до  
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

Зам ести тел ь  1|лавы  
ад м и н и стр ац и и  по 
и н вести ц и ям , разви ти ю  
п р ед п р и н и м ател ьства  и 
п о тр еб и тельско го  ры нка

39. О казы вать  со д ей стви е  гр аж д ан ам  в 
вы п о лн ен и и  тр еб о ван и й  и  р еко м ен д ац и й , 
п р ед у см о тр ен н ы х  н асто ящ и м  
п о стан о вл ен и ем

П осто ян н о  до 
отдельн ого  

р асп о р яж ен и я

К о м и сси я  по 
п р еду п р еж д ен и ю  и 
л и кви д ац и и
ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац ц й  и



о б есп ечен и ю  пО жарной 
б езо п асн о сти  городского  
о к р у га  го р о д  С тер л и там ак  
Р есп у б л и ки  
Б аш к о р то стан

40. О б есп ечи ть  и н ф о р м и р о ван и е  н асел ен и я  о 
п р и н и м аем ы х  м ер ах  по п р о ти во д ей стви ю  
р асп р о стр ан ен и я  к о р о н ави р у сн о й  
и н ф екц и и  в со о тветстви и  с н асто ящ и м  
п о стан о вл ен и ем

П о сто ян н о  до 
отд ельн ого  

р асп о р яж ен и я

Е Д Д С  гор о д ско го  !округа 
го р о д  С тер л и там ак  РБ, 
зам ести тел ь  главы  
ад м и н и стр ац и и  по 
кад рам , м у н и ц и п ал ьн о й  
служ б е и связям  с 
о б щ ествен н о стью

Управляющий делами
ВЕРНО; " 7 ' >  Н. 0 . Булюкина
и.о. начальника о р га н и з а ц и о н н о 

к о нтр о л ь но го  ОТДЕГ
“  J / /  ”

Р.Р. Мушарапов


